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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni 
Państwo!

„…konieczne jest, 
by rzeczpospolita czy miasto 
rządziło się przepiękną 
zgodą, która zawiera w sobie 
jednomyślność – wszak 
zgoda z małych dokonań 
buduje potęgę, niezgoda zaś 
największe wniwecz obraca”.

Jakże aktualne są dzisiaj słowa Sta-
nisława ze Skarbimierza – dawnego 
rektora Uniwersytetu Jagiellońskie-
go, gdy niezgoda w życiu publicznym 
sieje niemałe spustoszenie i prowa-
dzi do wielu niepotrzebnych emocji 
i konfl iktów.

Wprawdzie na kształt polityki Rze-
czypospolitej wpływ mamy niewiel-
ki, gdyż kończy się on w momencie 
wrzucenia karty wyborczej do urny, 
ale przyszłość naszego miasta i gmi-
ny wręcz spoczywa w naszych rękach. 
Upływająca kadencja była i wciąż jest 
niezwykle intensywna w przekształ-
canie naszej małej ojczyzny w nowo-
czesne i wygodne miejsce do życia. 
Nie wystarczyłoby miejsca i nie jest 
moją intencją, aby wszystkie dokona-
nia wymieniać – ocenę pozostawiam 
Wam, Drodzy Mieszkańcy.

Nie mam jednak wątpliwości, 
że wiele z naszych przedsięwzięć nie 
zostałoby zrealizowanych, gdyby nie 
konsekwencja, współpraca, zrozumie-
nie i jednomyślność Rady Miejskiej, 
kadry kierowniczej, pracowników 
urzędu i jednostek organizacyjnych. 
Ponieważ gminny budżet z gumy nie 
jest, więc możecie się jedynie domy-
ślać drodzy Mieszkańcy, że tema-
ty „co, kiedy i za ile” dominują w co-
dziennych, ożywionych dyskusjach 
w urzędzie miejskim i na komisjach 
Rady Miejskiej. Niejednokrotnie bywa 
gorąco, kiedy używając konkretnych 
argumentów trzeba skutecznie nego-
cjować, aby przekonać nieprzekona-
nych. Ostatecznie wygrywa jednak ra-
cjonalne podejście, bo jeśli wszystkim 
przyświeca jeden cel, to mimo różni-
cy zdań można wypracować wspól-
ny kierunek działania. Dlatego też, 
głosowania na sesjach Rady Miejskiej 
są w zasadzie formalnością w zatwier-
dzaniu uchwał, ale jak już wcześniej 
wielokrotnie podkreślałem – wnikliwie 
przemyślanych, przeanalizowanych 

i przedyskutowanych na komisjach. 
To jest właśnie wspomniana zasada 
jednomyślności. Nie uległości, ale JED-
NOMYŚLNOŚCI w zabieganiu o dobro 
wspólnoty. Jeśli w Radzie Miejskiej 
mielibyśmy radnych, którzy byliby 
przeciwni większości propozycji „dla 
zasady”, to nasza gmina wlokłaby się 
dzisiaj w ogonie mazowieckich gmin 
z ogromną liczbą niezrealizowanych 
projektów.

Oddaję w Państwa ręce kolejny 
numer Kuriera Zakroczymskiego. Jest 
to numer podsumowujący kaden-
cję 2018-2024. Kadencję najdłuższą 
w historii samorządu, która stawia-
ła przed nami wiele nieprzewidzia-
nych wyzwań. Zapewniam jednak, 
że mimo wielu emocji i obaw, szeregu 
ryzykownych decyzji krok po kroku 
realizowaliśmy przyjęty inwestycyj-
no-rozwojowy kierunek zmian naszej 
gminy. Otwieraliśmy się na kolejne 
wyzwania i nowe perspektywy roz-
woju. A wiecie Państwo dlaczego? Po-
nieważ byliśmy jednomyślni i zgodni. 
Wszystko co robiliśmy, robiliśmy dla 
dobra naszych mieszkańców i dyna-
micznego rozwoju naszej gminy.

Z całą odpowiedzialnością mogę 
stwierdzić, że mijająca kadencja była 
dobrym, efektywnym czasem. Cza-
sem bezdyskusyjnych, widocznych 
gołym okiem zmian naszej gminy. 
Z tego miejsca w imieniu swoim, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej oraz ca-
łej Rady Miejskiej dziękuję za ten wy-
jątkowy etap wspólnego budowania 
Gminy Zakroczym.

Na nadchodzące Święta Wielkiej 
Nocy, życzę aby blask boskiego od-
rodzenia umacniał w miłości i pojed-
naniu, rozjaśniał zmartwienia i troski, 
a refl eksja płynąca z przeżywania tych 
szczególnych dni stawała się źródłem 
wewnętrznego wyciszenia i wzmoc-
nienia duchowego.

Artur Ciecierski
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Firma Orange usunęła stare betonowe słupy 
wraz z całą infrastrukturą kablową. Tym samym 
cała infrastruktura techniczna tych ulic została 
ostatecznie przebudowana na przewody linii 
kablowej oraz światłowód.

Zadanie realizowane było w ramach projektu pn. „Rewi-
talizacja miasta Zakroczym poprzez przebudowę na-

wierzchni ulic, budowę stylowego oświetlenia ulicznego 
oraz zagospodarowanie rynku miejskiego” współfinanso-
wanego ze środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

KZ

Rewitalizacja ulic Tylnej i Wyszogrodzkiej 
zakończona

Nowa droga  
w Smoszewie

Przebudowa drogi  
w m. Mochty-Smok

Nowe miejsca parkingowe

Zakończono remont drogi gminnej w Smoszewie. 
W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię 

z kostki brukowej. Koszt inwestycji wyniósł 159 500 zł 
i został w całości sfinansowany ze środków własnych 
gminy.  KZ

W  lutym br. rozpoczęła się przebudowa drogi gmin-
nej w m. Mochty-Smok. Realizacja zadania jest czę-

ścią projektu „Przebudowa i modernizacja dróg i ulic 
na terenie gminy Zakroczym” dofinansowanego z budże-
tu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego”. Wartość zaplanowanych ro-
bót wynosi 440 314,79 zł.

KZ

P rzy budynku komunalnym przy ul. Ojca Honora-
ta Koźmińskiego w Zakroczymiu pojawiło się 14 

miejsc postojowych - 7 miejsc jest ogólnodostępnych, 
a 7 wyłącznie dla mieszkańców bloku komunalnego 
zlokalizowanego przy tej właśnie ulicy. Przedsięwzięcie 
zrealizowane zostało w ramach zadania pn. „Utwardze-
nie i zagospodarowanie terenu przy ul. Koźmińskiego 
39. Wykonanie drogi dojazdowej oraz miejsc parkingo-
wych”. Koszt inwestycji wyniósł 66 990 zł.

KZ
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Strefa zamieszkania, 
o co chodzi?
W trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców z dniem 28 lutego 
br. wprowadziliśmy nową organizację ruchu przy ulicach Tylnej, Alei 
Spółdzielni oraz Jana Chilickiego, polegającą na wprowadzeniu tzw. 
strefy zamieszkania.

Strefa zamieszkania to specjalny obszar 
obejmujący drogi publiczne, na którym 
obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, 
a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi 
znakami drogowymi. 

W  tym odpowiednio oznaczonym, niebieskim zna-
kiem informacyjnym, obszarze piesi poruszają się 

po całej dostępnej szerokości jezdni i to oni mają pierw-
szeństwo przed tymi, którzy poruszają się pojazdami 

mechanicznymi. Na drogach objętych strefą prowadzący 
auta mają obowiązek każdorazowo ustępować pierwszeń-
stwa pieszym.

Przypominamy, że w strefie zamieszkania zgodnie z za-
pisami ustawy Prawo o ruchu drogowym:
°° pieszy nie musi korzystać z chodnika czy drogi dla pie-

szych, może poruszać się całą szerokością drogi i ma pierw-
szeństwo przed pojazdem,
°° wewnątrz strefy zamieszkania wszystkie skrzyżowania 

są skrzyżowaniami równorzędnymi czyli obowiązuje zasa-
da „prawej ręki”,
°° wyjazd ze strefy zamieszkania na drogę traktowany jest 

jako włączenie się do ruchu, więc kierujący wyjeżdżający 
na drogę ze strefy zamieszkania zobowiązany jest ustąpić 
pierwszeństwa innemu uczestnikowi ruchu,
°° dopuszczalna prędkość pojazdu w strefie zamieszkania 

wynosi 20 km/h,
°° zabroniony jest postój pojazdu w innym miejscu niż 

specjalnie wyznaczony do tego obszar,
°° w strefie zamieszkania dziecko w wieku do lat 7 może 

korzystać z drogi bez opieki osoby starszej,
°° jeżeli w strefie zamieszkania zainstalowane są spowal-

niacze, to nie oznacza się ich dodatkowymi znakami.
Drodzy kierowcy prosimy zatem o ostrożność i stoso-

wanie się do ww. wytycznych.
KZ

Nadal jeździmy  
bezpłatnie

Dzięki dofinansowaniu, w wysoko-
ści ok. 480 000 zł otrzymanemu 

ze środków Funduszu rozwoju prze-
wozów autobusowych w 2024 roku 
z tą samą liczbą kursów utrzyma-
na zostanie bezpłatna komunikacja 
gminna. Oznacza to, że w granicach 
naszej gminy również i w tym roku 
jeździmy za darmo.

KZ
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Zazielenimy Zakroczym
Kształtowanie przestrzeni miejskiej w zakresie 
zagospodarowania terenów zieleni stanowi 
nie mniej istotną część polityki rozwoju naszej 
gminy. Dlatego też, w ramach rewitalizacji 
miasta sadzimy drzewa, krzewy i różnorodne 
rośliny wpływające na poprawę estetyki 
i wizerunku Zakroczymia.

W  ramach 600-lecia Miasta Zakroczym razem 
z mieszkańcami posadziliśmy na terenie gminy 

blisko 600 drzew. Stworzyliśmy zieloną strefę przy ul. 
Rybackiej. Zazieleniliśmy rynek, który bez wątpienia 
stał się wizytówką naszego miasta. Teraz chcemy, aby 
i w centrum Zakroczymia zrobiło się zielono, estetycznie 

i pięknie, dlatego przy murze Klasztoru Braci Mniej-
szych Kapucynów powstaje strefa z krzewami, trawami 
i kwiatami.

Najważniejszą jednak częścią prowadzonych prac bę-
dzie wykonanie dużego, zielonego napisu „ZAKROCZYM”, 
który mamy nadzieję, obok rynku stanie się charaktery-
stycznym elementem zakroczymskiego krajobrazu.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu  
pn. „Rewitalizacja miasta Zakroczym poprzez prze-
budowę nawierzchni ulic, budowę stylowego oświe-
tlenia ulicznego oraz zagospodarowanie rynku miej-
skiego” współfinansowanego ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”. KZ

Nowy ratusz, nowa jakość obsługi
W 2022 r. podczas uroczystych obchodów 600-lecia 
nadania praw miejskich wmurowaliśmy kamień 
węgielny pod budowę nowego ratusza miejskiego. 
Było to zobowiązanie, z którego chcemy się 
wywiązać w ciągu kilku najbliższych lat.

Nowy magistrat to nie tylko nowa przestrzeń pracy 
pracowników zakroczymskiego urzędu, to przede 

wszystkim nowa jakość obsługi naszych mieszkańców. Ra-
tusz powstanie na działce pomiędzy ulicą Gdańską a ulicą 
Wyszogrodzką frontem do rynku i zostanie koncepcyjnie 
wkomponowany w jego przestrzeń. Będzie wizualnie na-
wiązywał do architektury rynku i jego otoczenia.

Wewnętrzny projekt ratusza został przygotowany w taki 
sposób, aby jego układ przestrzenny i funkcjonalny był do-
stosowany do realnych potrzeb poszczególnych wydzia-
łów i referatów oraz osób załatwiających sprawy urzędowe 
w zakroczymskim magistracie. Na dwóch kondygnacjach 
znajdą się nie tylko pomieszczenia biurowe przeznaczone 
dla urzędników, ale przede wszystkim nowoczesna i funk-
cjonalna strefa obsługi mieszkańców, sala konferencyjna 
oraz sala ślubów. Budynek dostosowany zostanie również 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (podjazdy, win-
da). Główne wejście zlokalizowane zostanie od strony rynku 

i będzie przestrzenią reprezentatywną i najbardziej wyeks-
ponowaną. Przy budynku powstanie również parking.

Projekt ratusza, który przygotowaliśmy biorąc również 
pod uwagę sugestie naszych mieszkańców, jest w chwili 
obecnej uzgadniany z Mazowieckim Wojewódzkim Konser-
watorem Zabytków. Przetarg na budowę ratusza zostanie 
ogłoszony jeszcze w tym roku. Zależy nam, żeby zakroczym-
ski magistrat podobnie jak zakroczymski rynek stał się pięk-
ną wizytówką naszego miasta. KZ

 / Szkic: Marcin Zofiński



6 KURIER ZAKROCZYMSKI

Nadal inwestujemy w placówki oświatowe
Jak już niejednokrotnie podkreślaliśmy 
podnoszenie standardów kształcenia w naszych 
placówkach oświatowych jest naszym 
priorytetem.

Zakończyliśmy rozbudowę Szkoły Podstawowej w Wojsz-
czycach. Dzięki temu powstały dwie nowe sale lekcyjne 

– pracownia przyrodnicza i humanistyczna, stołówka, ła-
zienka oraz pomieszczenie kuchenno-socjalne. Wykonana 
została również kompleksowa termomodernizacja całego 
poszycia dachowego na istniejącej części budynku szkoły. 
Oczywiście na tym nie kończymy. Przy szkole w Wojszczy-
cach powstaje nowoczesna sala gimnastyczna z zapleczem 
sanitarno-socjalnym, z której społeczność szkolna i miesz-
kańcy będą mogli korzystać już latem.

Również Gminne Przedszkole Publiczne w Zakroczymiu 
zostało powiększone o dużą salę z łazienką, pomieszczenie 
biurowe oraz pomieszczenie gospodarcze. Wyremontowa-
no również istniejącą już część przedszkola oraz rozbudo-
wano szatnię. Zakupiono również pełne, nowoczesne wy-
posażenie sal przedszkolnych. Koszt całej inwestycji to 1 
046 788,80 zł.

Trwa adaptacja piętra w budynku Gminnego Klubu 
Dziecięcego w Wygodzie Smoszewskiej gdzie powstanie 
oddział zamiejscowy Gminnego Przedszkola Publicznego 
„Radosne Wzgórze”. W ramach zadania, po przebudowa-
niu piętra po dawnej szkole w Emolinku powstanie kom-
pleks przedszkolny składający się z dwóch dużych sal dy-
daktycznych wraz z zapleczem socjalnym oraz toaletami. 
Powstaną także szatnie, pomieszczenia do rozdzielania 
posiłków oraz pokój socjalny dla kadry opiekuńczej. Koszt 
adaptacji całego piętra na cele przedszkolne wyniesie 
ok. 1 000 000 zł.

Wszystkie ww. inwestycje są częścią dużego, realizowa-
nego przez Gminę Zakroczym przedsięwzięcia pn. „Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Zakroczym”, 

na które gmina pozyskała środki finansowe w wysokości 
3 600 000 zł z Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Programu „Mazowsze dla równomiernego roz-
woju 2023”.

Warto wspomnieć, że przy Klubie Dziecięcym powstało 
również nowe ogrodzenie placu zabaw oraz parking z kost-
ki brukowej. Wszystko dla bezpieczeństwa dzieci, rodziców 
i kadry. Dopełnieniem prowadzonych inwestycji będzie 
jeszcze poprawa estetyki tego miejsca poprzez nasadzenie 
roślin wokół parkingu i budynku klubu. KZ

 - SP Wojszczyce

 - Przedszkole

 - Gminny Klub Dziecięcy
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Kolejny autokar szkolny wzbogacił naszą flotę
Pod koniec lutego podpisaliśmy z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego umowę 
na dofinansowanie zakupu używanego autokaru 
szkolnego.

Będzie to kolejny autokar, który wykorzystany zosta-
nie nie tylko do przewozu dzieci i młodzieży z naszych 

placówek edukacyjnych, ale również seniorów czy dzieci 
z lokalnie działających klubów sportowych. Koszt zakupu 

autokaru wyniósł 486 588 zł z czego 75 000 zł to środki po-
zyskane z Programu „Mazowsze dla sołectw 2024”.

Podkreślić należy, że zakup autokaru był możliwy rów-
nież dzięki środkom finansowym przekazanym z fundu-
szu sołeckiego przez sołectwa: Czarna, Emolinek, Henry-
sin, Janowo, Jaworowo-Trębki Stare, Smoszewo, Strubiny, 
Trębki Stare, Wojszczyce, Wólka Smoszewska oraz Zarę-
by. Sołectwa przekazały na ten cel kwotę w wysokości 
278 839,24 zł.

KZ

Brawo stypendyści!
Na lutowej sesji Rady Miejskiej w Zakroczymiu, 
zgodnie z Programem Stypendialnym Gminy 
Zakroczym, Burmistrz Zakroczymia już 
po raz kolejny wręczył stypendia sportowe 
i artystyczne uzdolnionym uczniom.

Inicjatywa przyznawania stypendiów, obok innych 
programów wsparcia skierowanych do mieszkań-

ców gminy, jest niezwykle istotnym elementem reali-
zowania przez Burmistrza Zakroczymia i Radę Miej-
ską w Zakroczymiu przyjętej polityki społecznej naszej 
gminy. Ten symboliczny gest uznania nie tylko moty-
wuje, ale również przyczynia się do ciągłego rozwijania 
pasji, zainteresowań oraz realizowania marzeń zakro-
czymskiej młodzieży. To nie tylko nagroda, to również 
wsparcie dalszego rozwoju.

Stypendia zostały przyznane na okres sześciu mie-
sięcy tj. od stycznia do czerwca 2024 r. i otrzymali je:
°° za osiągnięcie wysokich wyników sportowych – Ja-

cek Czyż i Piotr Ambroziak,
°° za wybitne osiągnięcia artystyczne – Marta Le-

wandowska, Kamil Kieszkowski, Alicja Pszczółkowska, 
Zuzanna Pszczółkowska, Jan Romanowski, Michali-
na Dudziej, Karolina Krzemińska, Julia Kaźmierczak, 
Agnieszka Bylińska oraz Halina Romanowska.

Jesteście, drodzy stypendyści, pięknym przykładem 
połączenia talentu i ciężkiej pracy. Gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów! Pamiętajcie, że jesteście dumą 
naszej gminy!

KZ
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Jest piękny rynek,  
będzie piękna latarnia
Udało nam się pozyskać kolejne środki 
finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu „Miejsca 
pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju”.

Tym razem pozyskane dofinansowanie w wysokości 
90 000 zł przeznaczone zostanie na remont Pomni-

ka – Latarni, który będzie ostatnim elementem moder-
nizacji naszego zakroczymskiego rynku.

W ramach realizacji projektu pn. „Prace rewalory-
zacyjne Pomnika – Latarni na rynku w Zakroczymiu” 
przeprowadzone zostaną prace konserwatorskie, re-
stauratorskie oraz roboty budowlane w miejscu pa-
mięci którym jest właśnie Pomnik – Latarnia, po-
stawiony w latach dwudziestych ubiegłego stulecia 
w celu upamiętnienia, tych którzy walczyli podczas 
powstania styczniowego. Zadanie realizowane będzie 
od 01.06.2024 r. do 31.12.2024 r.

KZ

Umowa na zakup wozu strażackiego  
dla OSP w Zakroczymiu podpisana
29 stycznia br. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu odbyło się uroczyste podpisanie 
umów na wsparcie jednostek straży pożarnej 
z gmin Zakroczym i Leoncin z przeznaczeniem 
na zakup wozów strażackich.

Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej Gmina Zakro-
czym otrzyma dotację w wysokości 632 835 zł na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego przeznaczo-
nego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakroczymiu.

W spotkaniu uczestniczył Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego – Adam Struzik oraz przedstawiciele samo-
rządu województwa mazowieckiego. Spotkanie uświet-
niła prelekcja eksperta Komisji Europejskiej – Michała 
Jamiołkowskiego.

Wielu emocji uczestnikom spotkania dostarczyło rów-
nież sceniczne czytanie fragmentów „Konstytucji dla 

Europy” według scenariusza Olgierda Łukaszewicza, w któ-
re zaangażowani zostali również nasi strażacy.

KZ
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Hucznie i z pompą powitali nowy 
samochód strażacki
Ochotnicza Straż Pożarna w Wojszczycach 
wzbogaciła się o nowy pojazd – lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki Volkswagen, 
który umożliwi strażakom sprawniejszy 
i efektywniejszy udział w działaniach 
interwencyjnych prowadzonych w sytuacjach 
zagrażających zdrowiu i życiu ludzi.

Wyjątkowy moment uroczystego przekazania klu-
czy oraz prezentacji nowego nabytku miał miejsce 

10 lutego br. i był ekscytującym przeżyciem dla wszyst-
kich druhów z jednostki OSP w Wojszczycach. Pierwszy raz 
od momentu istnienia OSP stała się właścicielem fabrycz-
nie nowego samochodu, który stojąc na placu przed straż-
nicą owinięty okazałą, biało-czerwoną kokardą robił wra-
żenie na wszystkich przybyłych na uroczystość gościach. 
Na plac wjechał przez szpaler świec dymnych, w towarzy-
stwie „wyjących” wozów strażackich należących do zaprzy-
jaźnionych jednostek OSP z Zakroczymia, Trębek Nowych 
i Kroczewa. Jak podkreślają strażacy – to nie tylko samo-
chód, to narzędzie, które umożliwi skuteczną i szybką re-
akcję w różnorodnych, nieprzewidzianych zagrażających 
bezpieczeństwu sytuacjach. Najważniejsze, że ze wzglę-
du na swoją lekkość oraz niewielki rozmiar, w porówna-
niu do dotychczas posiadanego Stara 266, umożliwi szyb-
sze i sprawniejsze docieranie na miejsce występujących 
zdarzeń.

Wartość samochodu to 436 600 złotych, a jego zakup 
był możliwy dzięki wsparciu finansowemu przekazanemu 
przez:
°° Samorząd Województwa Mazowieckiego,
°° Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
°° Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie oraz Narodowy Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej,
°° Gminę Zakroczym,
°° darczyńców – ludzi o wielkich sercach, którzy czują się 

współodpowiedzialni za podejmowanie niezwykle istot-
nych, społecznie potrzebnych inicjatyw – Fundację In-
ter Cars, Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM Sp. 
z o.o., WERKU Anna Ciecierska, Salon Optyczny Wioletta 

Mianowska, Ścinanie i Wyrzynanie Drzew Pielęgnacja La-
sów Romuald Kowalczyk, V ELMIS GK sp. z o.o. sp. koman-
dytowo-akcyjna, PG INWEST sp. z o.o., Samoraj Grzegorz 
„MARION” Usługi Opiekuńcze, Jakub Urbaniak – Złotopol-
ska Dolina, Wulkanizacja opon i dętek Zbigniew Kaczor, 
Bank Spółdzielczy w Nowym Dworze Mazowieckim oraz 
Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach.

Będąc pełni uznania za ten gest bezinteresowności, 
hojności i przyjaźni jeszcze raz, w imieniu druhów z OSP 
w Wojszczycach, składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do zakupu tego nowocze-
snego pojazdu.

KZ
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Nowe krzyże dla bohaterów
Na cmentarzu parafialnym w Zakroczymiu zakończyła się przebudowa zabytkowych nagrobków 
kwatery zbiorowej oraz mogił indywidualnych żołnierzy poległych we wrześniu 1939 r. w wojnie 
obronnej pododcinka Zakroczym.

Bieżąca konserwacja, rozpadających się, 
obrośniętych mchem z widocznymi już prętami 
zbrojeniowymi betonowych krzyży kwatery, 
ze względu na ich bardzo zły stan techniczny 
stała się po prostu niemożliwa. Dlatego też 
po pozyskaniu dofinansowania ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz 
uzyskaniu zgody Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków przystąpiliśmy 
do realizacji projektu pn. „Renowacja 
kwatery zbiorowej oraz mogił indywidualnych 
znajdujących się na cmentarzu parafialnym 
w Zakroczymiu”.

W  ramach projektu przeprowadzone zostały prace re-
montowo-konserwatorskie całej kwatery zbiorowej 

oraz dwóch grobów indywidualnych – Kazimierza Pru-
sa Skowrońskiego oraz Stanisława Kińskiego. Prace obję-
ły także renowację 16 betonowych krzyży, na których za-
montowane zostały nowe tablice inskrypcyjne wykonane 
na wzór tablic historycznych. Odnowiona została również, 
stojąca obok kwatery, tablica informacyjna.

Dzięki realizacji przedsięwzięcia, aby zapewnić kom-
pleksowość podejmowanych działań, wydana została 
również nowa turystyczno-historyczna mapa Gminy Za-
kroczym opisująca bogatą historię i zabytki ziemi zakro-
czymskiej. Powstała także edukacyjno-historyczna gra te-
renowa (quest), która pozwala odbyć spacer przez pełen 
historii Zakroczym oraz odkrywać po drodze m.in. ślady 
powstania styczniowego, listopadowego, Bitwy Warszaw-
skiej czy II wojny światowej. Inauguracja questu odbędzie 
się już wkrótce.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 161 644,05 zł z cze-
go dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego to kwota 96 644,59 zł. Inwesty-
cja została w pełni zrealizowana i ostatecznie rozliczona 
przez instytucję dotującą.

Bardzo nas cieszy, że udało nam się sfinalizować tę wy-
czekiwaną przez wszystkich inwestycję. Przecież zacho-
wanie i ochrona dziedzictwa historycznego, a także pie-
lęgnowanie pamięci o niezwykle ważnych historycznych 
wydarzeniach mających miejsce na terenie naszej gminy 
jest naszym obowiązkiem. Niezmiernie cieszy, że kolejna 
85. rocznica Obrony Zakroczymia odbędzie się już przy od-
nowionych grobach w poczuciu, że dołożyliśmy wszelkich 
starań, aby to jedno z ważniejszych, zabytkowych miejsc 
na mapie naszej gminy było wizytówką i dowodem dba-
łości o to co najważniejsze. Bo jak mawiał marszałek Jó-
zef Piłsudski „Naród, który nie szanuje swojej przeszłości 
nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa 
do przyszłości”. KZ
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Kierunek turystyka i rekreacja!
Bez wątpienia Zakroczym pięknieje, 
a teraz w naszych planach zrodziła się 
nowa perspektywa rozwoju. Przyszedł czas 
na zintensyfikowanie działań w kierunku 
rozwoju turystyki i rekreacji.

N ie zapominamy oczywiście o infrastrukturze dro-
gowej czy edukacyjnej – to jest nasz absolutny 

priorytet. Ale trudno nie przeanalizować rodzących 
się nowych pomysłów na stworzenie w naszej gminie 
przestrzeni do wypoczynku i spędzania czasu wolne-
go. Nie sposób było też nie wykorzystać nadarzającej 
się okazji, którą była możliwość zakupu 13 hektarowe-
go terenu, będącego częścią tzw. „Kępy Zakroczym-
skiej”, znajdującego się u zbiegu ulic Starostwo, Topólki 
i Rybackiej. Tak, staliśmy się właścicielem tzw. Parku 
Topólki.

Ten piękny, malowniczo położony teren z ogrom-
nym potencjałem zostanie przeznaczony na park miej-
ski, w którym powstanie nowoczesna infrastruktura 
turystyczna i rekreacyjna m.in. ścieżki pieszo-rowero-
we z małą architekturą, ścieżki edukacyjne, plac zabaw 
a może nawet tężnia. Planujemy, analizujemy, rozwa-
żamy jak najlepiej wykorzystać walory tego miejsca, 
biorąc jednocześnie pod uwagę fakt, że są to tereny 
zalewowe i z uwagi na występujące tam łęgi topolowo-
-wierzbowe objęte strefami ochrony przyrody. Z całą 
pewnością powstanie tam wspaniała przestrzeń do od-
poczynku i relaksu z pełnym poszanowaniem walorów 
naturalnych tego miejsca.

Na ten moment zniknął szlaban i tym samym te-
ren stał się ogólnodostępny, otwarty dla wszystkich 

spragnionych ciszy, spokoju i obcowania z przyrodą. 
Widok spacerujących po parku mieszkańców, już w cie-
plejsze dni lutego, utwierdził nas w przekonaniu, że za-
kup Parku Topólki był bardzo dobrą decyzją.

Jesteśmy pewni, że turystyka i rekreacja to dobry 
kierunek rozwoju naszej gminy, który w przyszłości 
przyniesie korzyści zarówno naszym mieszkańcom, tu-
rystom oraz gospodarce lokalnej. Można nawet zaryzy-
kować stwierdzenie, że obok modernizacji dróg i infra-
struktury edukacyjnej jest to nasz absolutny priorytet.

KZ
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Kadencja 2018-2024 
– dobrze wykorzystany czas!
VIII kadencja samorządu za chwilę przejdzie 
do historii. Kadencja, która pod wieloma 
względami była wyjątkowa i trudna. Przede 
wszystkim, w wyniku decyzji parlamentu była 
najdłuższą kadencją z dotychczasowych. 

P rzez 5,5 roku naszej pracy przyszło nam się zmierzyć 
również z wieloma niezależnymi od nas wyzwaniami, 

które znacząco wpływały na funkcjonowanie gminy. Mu-
sieliśmy sprostać wyzwaniom i skutkom pandemii CO-
VID-19, rosnącej inflacji czy wojny w Ukrainie. Znaleźliśmy 
się, podobnie jak inne samorządy, w trudnej sytuacji spo-
łeczno-gospodarczej, ale przyjęta i konsekwentnie od lat 

realizowana strategia rozwoju oraz intensywna, systema-
tyczna praca, oparta na dyscyplinie finansowej i zaufaniu 
do współpracowników pozwoliła nam na normalne funk-
cjonowanie w tych niestabilnych czasach. Dzisiaj z całą od-
powiedzialnością możemy stwierdzić, że mimo tych nie-
sprzyjających warunków poradziliśmy sobie, ponieważ 
byliśmy przekonani, że bez względu na okoliczności i uwa-
runkowania musimy zrobić wszystko, aby zapewnić naszej 
gminie właściwy rozwój.

Podsumowując obecną kadencję możemy śmiało 
stwierdzić, że wykorzystaliśmy każdą szansę na rozwój na-
szej gminy. Wypracowaliśmy dobrą, partnerską współpra-
cę z instytucjami zewnętrznymi, które są dysponentami 
środków finansowych. Nasze projekty były przemyślane 
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i dobrze przygotowane, dlatego skutecznie pozyskiwali-
śmy środki zewnętrzne zarówno te unijne jak i te krajowe. 
Dzięki temu zrealizowaliśmy szereg strategicznych inwe-
stycji z zakresu infrastruktury drogowej, oświetleniowej 
czy edukacyjnej oraz wiele mniejszych, ale równie istot-
nych przedsięwzięć, wpływających na poprawę jakości ży-
cia naszych mieszkańców.

Znaczną część naszego budżetu przeznaczyliśmy 
na modernizację infrastruktury edukacyjnej i sportowej 
oraz doposażenie prowadzonych przez gminę placówek 
oświatowych. Działania te traktowaliśmy zawsze priory-
tetowo, bo jesteśmy przekonani, że nowoczesna baza dy-
daktyczna daje możliwość skuteczniejszego prowadzenia 
procesu edukacyjnego najmłodszych mieszkańców gminy. 
Uruchomiliśmy pierwszy w gminie Gminny Klub Dziecięcy, 
przyjmujący dzieci w wieku do 3 lat. Inwestowaliśmy rów-
nież w strefy aktywności przeznaczone dla naszych miesz-
kańców – boiska sportowe, place zabaw czy siłownie ple-
nerowe. Stworzyliśmy też nowoczesne strefy rekreacyjne 
w Zakroczymiu i sołectwach, które niewątpliwie stały się 
miejscem spotkań naszych mieszkańców. Kończymy reali-
zację dużego projektu obejmującego rewitalizację miasta 
w ramach której przebudowaliśmy i wyremontowaliśmy 
zakroczymskie ulice, wybudowaliśmy stylowe oświetle-
nie uliczne, zagospodarowaliśmy zabytkowy rynek miejski 
oraz stworzyliśmy tereny zieleni przy głównych ulicach Za-
kroczymia. Ponadto konsekwentnie modernizowana infra-
struktura drogowa i techniczna oraz dobrze przygotowa-
ne dokumenty planistyczne powodują, że w naszej gminie 
chcą lokować swój kapitał kolejni przedsiębiorcy. 

Wdrożonych zostało również wiele projektów spo-
łecznych, które okazały się niezwykle cenne i potrzebne 
lokalnej społeczności. Uruchomiliśmy bezpłatną komu-
nikację gminną. Rozbudowaliśmy i zmodernizowaliśmy 
monitoring miejski. Wprowadziliśmy program stypen-
dialny wspierający uzdolnionych uczniów, na mocy które-
go przyznawane są nagrody finansowe za wyniki w nauce 
oraz za osiągnięcia sportowe i artystyczne. Zapoczątkowa-
liśmy wyprawkowy program wspierania rodziny „Wspa-
niale, że już jesteś – powitalna wyprawka dla młodego 
zakroczymianina”. Realizujemy również programy dotacji 
celowych z budżetu gminy do przedsięwzięć polegających 
na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła, budowie przy-
domowych oczyszczalni ścieków czy podłączania nieru-
chomości do sieci kanalizacji sanitarnej.

Dotacjami celowymi oraz tzw. „małymi grantami” 
wspieramy organizacje pozarządowe, kluby sportowe 

i seniorów, dla których powołaliśmy Gminną Radę Senio-
rów. Wspomagamy również sołectwa i Ochotnicze Straże 
Pożarne z Zakroczymia, Wojszczyc i Trębek Nowych. Roz-
budowaliśmy ofertę kulturalną – corocznie organizujemy 
pikniki sołeckie, festyny z okazji dnia dziecka, spotkanie 
wigilijne, jarmark bożonarodzeniowy oraz Zakroczymskie 
Kolędowanie. Celebrujemy obchody ważnych wydarzeń 
historycznych m.in. rocznicę wybuchu powstania war-
szawskiego, rocznicę Obrony Zakroczymia czy Narodowe 
Święto Niepodległości.

Bez wątpienia na sukces kadencji zapracowali ludzie. 
Sukces to zawsze praca zespołowa władz samorządowych, 
Rady Miejskiej, pracowników urzędu, dyrektorów i pra-
cowników jednostek organizacyjnych. To również rezultat 
dobrej współpracy z sołtysami i radami sołeckimi, senio-
rami, organizacjami pozarządowymi oraz zaprzyjaźniony-
mi samorządami i miastami partnerskimi. To przychylność 
i dobre słowo mieszkańców. Staraliśmy się na bieżąco Pań-
stwa informować o wszystkich podejmowanych działa-
niach, czy to za pośrednictwem strony internetowej, konta 
fb Gminy Zakroczym czy na łamach Kuriera Zakroczym-
skiego. Zawsze wsłuchiwaliśmy się w Państwa potrze-
by i oczekiwania. Braliśmy pod uwagę wszelkie sugestie 
i podpowiedzi. Docenialiśmy aktywność i byliśmy pod wra-
żeniem rosnącej odpowiedzialności za sprawy społeczne.

Nie poprzestajemy jednak na tym, co osiągnęliśmy 
dotychczas. Z pokorą przyjmujemy kolejne wyzwania 
wychodzące naprzeciw dynamicznie zmieniającym się 
potrzebom i oczekiwaniom naszych mieszkańców. W wy-
zwaniach kryją się szanse, a my chcemy je skutecznie i mą-
drze wykorzystywać. Wszystko co robimy, robimy dla lep-
szej przyszłości naszej gminy – Gminy Zakroczym.

Nie sposób wymienić wszystkie inwestycyjne i spo-
łeczne inicjatywy mające istotne znaczenie dla popra-
wy codziennego życia naszych mieszkańców, które zre-
alizowaliśmy w mijającej kadencji. Zrobiliśmy wszystko 
co było możliwe i z podniesioną głową wchodzimy w ko-
lejny samorządowy rozdział, w którym krok po kroku 
będziemy realizować kolejne działania dążące do zrów-
noważonego rozwoju społeczno-gospodarczego naszej 
gminy. Jednego jesteśmy pewni – był to dobrze wykorzy-
stany czas, a zgodnie z hasłem gminy chcemy Państwa 
dalej zaskakiwać…

Przygotowaliśmy inwestycyjną fotorelację, która uka-
zuje najważniejsze, strategiczne inwestycje zrealizowane 
w kadencji 2018-2024. Zapraszamy do jej obejrzenia!

KZ
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Strategiczne inwestycje  
i najważniejsze działania kadencji 2018-2024

°° rewitalizacja rynku w Zakroczymiu
°° przebudowa dróg gminnych w Zakroczymiu – ul. Wyszo-

grodzkiej, ul. Tylnej, ul. Alei Spółdzielni, ul. Kościelnej
°° budowa stylowego oświetlenia w Zakroczymiu przy  

ul. Warszawskiej, ul. Klasztornej, ul. Tylnej, ul. Wyszogrodz-
kiej, ul. Kościelnej, ul. Spacerowej, ul. Alei Spółdzielni
°° rewitalizacja terenów zielonych w Zakroczymiu
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°° budowa strefy sportowo-rekreacyjnej wraz z boiskiem 
wielofunkcyjnym w Trębkach Nowych
°° budowa placu zabaw przy ul. Tylnej w Zakroczymiu
°° budowa stref rekreacji w sołectwach
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°° przebudowa jarów zakroczymskich
°° dróg gminnych w Zakroczymiu m.in. ul. Rybackiej, Utra-

ta, Gałachy, gen. Ludwika Czyżewskiego
°° dróg gminnych na terenie gminy Zakroczym m.in. w m. 

Błogosławie, Smoszewo, Trębki Nowe
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°° utworzenie Gminnego Klubu Malucha w Wygodzie Smo-
szewskiej, przebudowa piętra na cele przedszkolne, stwo-
rzenie dodatkowych 50 miejsc przedszkolnych
°° rozbudowa Gminnego Przedszkola Publicznego „Ra-

dosne Wzgórze”, utworzenie dodatkowych 25 miejsc 
przedszkolnych
°° rozbudowa Szkoły Podstawowej w Wojszczycach, budo-

wa boiska wielofunkcyjnego i bieżni lekkoatletycznej
°° kompleksowa modernizacja Szkoły Podstawowej 

w Zakroczymiu
°° wyposażenie wszystkich placówek edukacyjnych w no-

woczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne niezbędne do roz-
woju i nauki
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°° budowa strażnicy dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Trębkach  
Nowych wraz z zagospodarowaniem 
terenu
°° remont dwóch garaży w strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakro- 
czymiu
°° zakup lekkiego samochodu ratowni-

czo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wojszczycach
°° zakup sprzętu specjalistycznego oraz 

ubrań specjalistycznych dla strażaków

°° program wyprawkowy „Wspaniale, że już jesteś – powi-
talna wyprawka dla małego zakroczymianina”
°° program stypendialny za wyniki w nauce oraz wybitne 

osiągnięcia sportowe i artystyczne
°° wsparcie sołectw i organizacji pozarządowych
°° utworzenie Gminnej Rady Seniorów
°° programy wsparcia do wymiany źródeł ciepła, przyłą-

czy kanalizacyjnych, budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków
°° bezpłatna komunikacja gminna.
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Budżet – przemyślany, stabilny, 
bezpieczny
W latach 2015-2018 koncentrowaliśmy 
się głównie na odbudowie płynności 
finansowej gminnego budżetu. Po latach 
wypracowaliśmy stabilny budżetowy 
fundament, który doskonale rokuje 
na przyszłość. Jest stabilny, bezpieczny 
i co najważniejsze dostosowany 
do aktualnych potrzeb gminy i jej 
mieszkańców.

Dzięki racjonalnemu gospodarowaniu budżetem, 
skrupulatnie prowadzonej analizie wydatków, 

skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
a także wsparciu Rady Miejskiej i zrozumieniu miesz-
kańców budżet naszej gminy stale rośnie, a dzięki 
temu możemy podejmować te najbardziej istotne 
i społecznie wyczekiwane przedsięwzięcia.

Zarówno dochody jak i wydatki gminy Zakroczym 
w 2023 roku wzrosły niemal dwukrotnie względem 
roku 2018. Miało na to wpływ wiele czynników, ale 
najistotniejszymi z nich było uszczelnienie systemu 
podatków lokalnych, lokalizacja nowych przedsię-
biorstw na terenie gminy, jak i pozyskiwanie coraz 
to większych kwot środków zewnętrznych w postaci 
różnego rodzaju dotacji.

Kwoty wykonanych dochodów i wydatków ma-
jątkowych gminy w 2023 roku odnotowały aż kil-
kukrotny wzrost względem roku 2018. Pozyskane 
dochody majątkowe pozwalają gminie na rozwój, 
np. poprzez zwiększenie wydatków inwestycyjnych 
oraz umożliwiają lepszą realizację zadań. Środki po-
zyskane w latach 2018–2023 zostały przeznaczo-
ne m.in. na przebudowę dróg gminnych, utworzenie 
stref aktywności na terenie gminy oraz poprawę ja-
kości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruk-
tury edukacyjnej. Rok 2023 był zdecydowanie ro-
kiem przełomowym w działalności gminy – wydatki 
majątkowe (w tym wydatki na inwestycje) stanowi-
ły aż 40% wykonanych wydatków ogółem. Co istot-
ne udało się tego dokonać bez potrzeby zaciągania 
zobowiązań w postaci kredytów i pożyczek.

Wraz ze wzrostem dochodów gminy Zakro-
czym ogółem, wzrasta także dochód w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca.

Kwota dochodu na 1 mieszkańca w roku 2023 
była prawie dwukrotnie większa od kwoty wyka-
zanej w roku 2018. W roku 2022 kwota ta była o 1 
890 zł większa od średniej kwoty dochodów gmin 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Zadłużenie gminy Zakroczym corocznie odno-
towuje spadek – gmina Zakroczym dzięki wypraco-
wanym co rok dochodom własnym ma możliwość 
finansowania swojej działalności bez potrzeby an-
gażowania w to środków pochodzących z kredytów 
i pożyczek. Ostatnie zaciągnięte przez gminę zobo-
wiązanie z tytułu kredytu pochodzi z 2019 roku, ale 
pomimo tego kwota zadłużenia już w ciągu kolej-
nych 2 lat spadła poniżej kwoty wykazanej na koniec 
2018 roku. KZ
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Wigilia miejska – było pięknie, 
magicznie, rodzinnie…
W tym roku na zrewitalizowanym, zakroczymskim 
rynku przy nowej, pięknej choince i świątecznych 
iluminacjach rozświetlających rynek, tradycyjnie 
w grudniową sobotę czekaliśmy na mieszkańców 
z mocą świątecznych atrakcji.

A  było ich sporo. Dużym zainteresowaniem głównie naj-
młodszych cieszył się pociąg Świętego Mikołaja, który 

pędził po przepełnionym świąteczną magią rynku, anima-
cje, gry i zabawy prowadzone przez roześmiane elfy oraz 
warsztaty podczas których można było stworzyć własne 
stroiki i ozdoby bożonarodzeniowe. O świąteczną atmosfe-
rę zadbały również anioły – szczudlarze, z którymi chętnie 
fotografowały się całe rodziny. Nie lada atrakcją był rów-
nież pokaz ognia opowiadający historię św. Mikołaja. Nie 
zabrakło też tradycyjnego, wigilijnego poczęstunku oraz 
aromatycznej, gorącej czekolady, której zapach unosił się 
po całym rynku. Zwabiony jej zapachem na zakroczymski 
rynek dotarł również najważniejszy gość – Święty Mikołaj, 
który z workiem prezentów, czekał na wysłuchanie dziecię-
cych marzeń i przyjęcie własnoręcznie napisanych listów.

Na stoiskach z rękodziełem, ozdobami świątecznymi, 
lukrowanymi piernikami i przepysznym miodem można 
było zakupić wyjątkowe prezenty dla swoich najbliższych.

O świąteczny nastrój, podczas składania życzeń i dzie-
lenia się opłatkiem, zadbały dzieci i młodzież z nieza-
stąpionej sekcji wokalnej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Zakroczymiu.

Wydarzenie sfinansowane zostało w ramach Gminne-
go Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 
Zakroczym w ramach akcji „Wigilia bez alkoholu. Wigilia 
dla rodziny.”

Na koniec nie pozostaje nic innego jak tylko napisać – 
dziękujemy, że byliście z nami i do zobaczenia w grudniu.

KZ
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Hej kolęda, kolęda!
Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia? 
Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdy na niebie? 
Dlaczego śpiewamy kolędy? 
Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa. 
Dlatego, żeby podawać sobie ręce. 
Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie. 
Dlatego, żeby sobie przebaczać.

Te słowa ks. Jana Twardowskiego stały się mottem 
XI Zakroczymskiego Kolędowania, które jak zawsze 

było dla nas cudownym duchowym przeżyciem. Nasi 
niezawodni wykonawcy po raz kolejny zaprezentowa-
li swój talent wokalny i wyjątkowymi występami dali 
piękne świadectwo wiary oraz przywiązania do trady-
cji wspólnego kolędowania.

Własne aranżacje kolęd, pastorałek i utworów sa-
kralnych wykonali dla zakroczymskiej publiczności: 
Dziecięcy Zespół Ludowy VISTULA działający przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Zakroczymiu prowadzony 

przez Jerzego Burdzy, któremu towarzyszyły dzieci z ze-
społu wokalnego szkoły w Zakroczymiu, sekcja instru-
mentalna Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu 
pod kierunkiem Cezarego Męzińskiego, sekcja wokalna 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu pod kierun-
kiem Alicji Kabacińskiej, Przemysław Piekutowski z cór-
ką Natalią, rodzina Państwa Dudziejów, Alicja Kabaciń-
ska oraz Chór GREGORIANIE.

Niesamowitych emocji oraz sporej dawki dobrego 
humoru dostarczył również noworoczny koncert Szy-
mona Wydry, który z zespołem CARPE DIEM zapre-
zentował niezwykłe rockowe aranżacje tradycyjnych 
kolęd.

Wydarzenie wspófinansowane było ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w gminie Zakroczym w ramach akcji „Bądźmy razem… 
pod wrażeniem nie pod wpływem”.

KZ

Hurra emerytura!
Po 35 latach pracy zawodowej na zasłużoną 
emeryturę przeszła p. Anna Lewicka wieloletnia 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zakroczymiu.

Na lutowej sesji Rady Miejskiej w Zakroczymiu Bur-
mistrz Zakroczymia, Przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z całą Radą oraz Dyrektorzy jednostek podległych po-
dziękowali p. Ani za aktywną, pełną profesjonalizmu i od-
dania pracę na rzecz rozwoju polityki społecznej w Gminie 
Zakroczym.

Pani Aniu jesteśmy przekonani, że Pani serdeczność, 
uśmiech, wrażliwość i okazane serce pozostaną na za-
wsze w pamięci nas wszystkich – zarówno współpracow-
ników jak i podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Na nowym etapie życia życzymy przede wszystkim 
dobrego zdrowia, pogody ducha, spełnienia wszystkich 

planów oraz realizowania swoich pasji i zainteresowań, 
na które być może wcześniej nie było czasu.

Panu Cezaremu Kaczkowskiemu – nowemu Kierowni-
kowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu życzymy 
powodzenia, sukcesów oraz satysfakcji z pełnionej funkcji.

KZ



22 KURIER ZAKROCZYMSKI

Święto szkoły w Wojszczycach

Pasowanie  
na przedszkolaka  
w SP w Wojszczycach

Z okazji święta patrona Szkoły Podstawowej 
w Wojszczycach 4 marca br. miała miejsce 
uroczysta akademia przygotowana przez 
uczniów klas I-IV i ich wychowawców.

Na program złożyły się wiersze, fakty i ciekawost-
ki z życia Fryderyka Chopina. Na zakończenie 

uczniowie zatańczyli poloneza, ponieważ wiele wspa-
niałych kompozycji naszego wybitnego kompozytora 
to właśnie polonezy. Uczestniczący w wydarzeniu go-
ście z okazji naszego szkolnego święta podarowali nam 
smaczny tort.

Aleksandra Szczurowska

Powiatowe i rejonowe zawody w tenisie stołowym
W lutym uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wojszczycach uczestniczyli w zawodach 
o mistrzostwo powiatu nowodworskiego w tenisie 
stołowym.

Zawody odbywały się indywidualnie i drużynowo. Nasi 
uczniowie podczas turnieju pokazali swoją sportową 

zaciętość i walczyli do ostatniej piłeczki, co zaowocowało 
świetnym wynikami:
°° 2 miejsce w kategorii rocznik 2011 i młodsi zajęły 

dziewczyny w składzie: Emilia Jabłońska, Nelly Narowska, 
Agnieszka Gogacz,
°° 2 miejsce w kategorii rocznik 2011 i młodsi zajęli chłop-

cy w składzie: Mikołaj Śmieszny, Bartosz Domański,
°° 1 miejsce w kategorii rocznik 2009-2010 zajęły dziew-

czyny w składzie: Maja Świderska i Oliwia Zaciewska i tym 
samym uzyskały awans na zawody rejonowe w Piasecznie, 
gdzie zajęły drugie miejsce i awansowały na kolejny etap 
zawodów czyli turniej wojewódzki. Wielkie gratulacje dla 
Majki i Oliwki! Trzymamy kciuki!

W zawodach powiatowych udział wzięli również Filip 
Augustyniak, Emil Zielski oraz Bartosz Cychowski.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

Aleksandra Szczurowska

Pod koniec lutego, po uroczystym pasowaniu, 
dzieci z grupy „Smerfy” oficjalnie dołączyły 
do grona przedszkolaków.

Dzieci, przed rodzicami, koleżankami i kolega-
mi ze starszych grup, zaprezentowały swoje 

umiejętności. Z wielkim zaangażowaniem śpiewa-
ły przedszkolne piosenki, tańczyły i recytowały wier-
szyki. Po występie nadszedł moment uroczystego pa-
sowania. Przy użyciu czarodziejskiego ołówka zostały 

mianowane, przez dyrektor szkoły Aleksandrę Szczu-
rowską, na prawdziwych przedszkolaków.

W uroczystości wzięli udział wzruszeni rodzice oraz 
zaproszeni goście. Na pamiątkę tego ważnego dnia 
dzieci otrzymały dyplomy oraz prezenty.

Aleksandra Szczurowska
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Nie samą nauką  
uczeń żyje

Uczniowie ze szkoły  
w Zakroczymiu  
podbijają Grecję
Na początku marca br. trzydziestoosobowa grupa 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu 
wraz z opiekunami wyjechała podbijać gorące, 
greckie miasto Leptokaria, położone u podnóża 
mitycznej Góry Olimp.

To wszystko dzięki realizacji międzynarodowego progra-
mu ERASMUS+, na który Gmina Zakroczym pozyskała 

fundusze z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Zorganizo-
wany dla naszych uczniów wyjazd ma na celu zdobycie no-
wych umiejętności edukacyjnych, poznanie różnorodności 
kulturowej oraz praktyczną naukę języka obcego. Kluczo-
wym elementem projektu jest również współpraca z grec-
ką szkołą partnerską, co umożliwi uczniom wymianę do-
świadczeń z rówieśnikami.

Życzymy Wszystkim pięknych i niezapomnianych 
wspomnień. Anna Dudziej

W naszej szkole nie siedzimy tylko w ławkach 
ucząc się. 

Wspólnie z wolontariuszami zbieraliśmy pienią-
dze do puszek dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, był bal karnawałowy, występy najmłodszych 
z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz Walentynki.

Hmm.. to również zaliczamy do nauki, tylko może 
tej przyjemniejszej części. Do nauki – empatii, pomocy, 
życzliwości, dobroci oraz współdziałania w grupie.

Anna Dudziej

Biblioteczne podsumowanie
Priorytetowym zadaniem Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Zakroczymiu 
jest gromadzenie, opracowywanie 
i systematyczne uzupełnianie 
księgozbioru o nowości wydawnicze.

Warto podkreślić, że zakroczymska bi-
blioteka to nie tylko miejsce, gdzie 

można wypożyczyć książki. Można tam 
również poczytać prasę lokalną, a także 
skorzystać z księgozbioru podręcznego. 
W 2023 r. naszą bibliotekę odwiedziło 6 
168 osób, wypożyczono 16 861 woluminów 
z czego 11 618 stanowiło literaturę piękną 
dla dorosłych, 4 242 literaturę piękną dla 

dzieci i młodzieży, a 1 001 literaturę nie-
beletrystyczną. Księgozbiór biblioteki liczy 
11 076 pozycji książkowych. W 2023 r. za-
kupiono 322 woluminy z czego 169 otrzy-
maliśmy jako dary od czytelników oraz 
z Zakładu Zasobu Wymiennego Biblioteki 
Narodowej.

Najmłodszych czytelników w wieku 
od 3 do 6 lat w dalszym ciągu zaprasza-
my do wzięcia udziału w projekcie „Mała 
książka – wielki człowiek”, który ma na celu 
zachęcenie dzieci do regularnego odwie-
dzania biblioteki oraz popularyzację co-
dziennego głośnego czytania dzieciom.

Zapraszamy do biblioteki!
Katarzyna Kiliś
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Z serducha dla malucha

Aktywnie w kulturze
Koncertem pt. „Kiedy nam do siebie bliżej” 
rozpoczęliśmy noworoczną działalność Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zakroczymiu. Na scenie 
zaprezentowała się uzdolniona zakroczymska 
młodzież i dzieci z sekcji wokalnej, której 
opiekunem artystycznym jest instruktor Alicja 
Kabacińska. Była to niezwykła okazja aby licznie 
zgromadzona publiczność mogła wysłuchać 
kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych, które 
napełniły nadzieję na Nowy Rok.

Kolejną propozycją na rodzinne spędzenie niedzielne-
go popołudnia była organizacja taneczno-baletowe-

go spotkania z Królową Śniegu w wykonaniu Pani Baletki 
oraz uczennic ze Szkoły Tańca „Baletka”, podczas którego 

widzowie zapoznali się z historią „Dziadka do orzechów”. 
Dzieci wzięły także udział w warsztatach, na których po-
znały podstawowe pozycje i figury baletowe.

Podczas ferii zimowych, 45 osobowa grupa dzieci z te-
renu gminy Zakroczym wzięłą udział w akcji „Zima w mie-
ście 2024”. Dzieci odwiedziły wystawę fascynującego świata 
modeli zbudowanych z klocków LEGO. Były również w Cen-
trum Folkloru Polskiego, które mieści się w Pałacu Karolin 
w Otrębusach. W kinie obejrzały film pt. „Wyfrunięci”. Do-
pełnieniem zimowych wyjazdów była wizyta w Planetarium 
w Centrum Nauki Kopernik oraz w Muzeum Świat Iluzji.

Dla dorosłych mieszkańców zorganizowaliśmy wyjazd 
do Teatru Studio Buffo w Warszawie, na wyjątkowy, roz-
tańczony i rozśpiewany „Wieczór Bałkański”. W wyjeździe 
tym wzięło udział 45 osób. A, że karnawał to czas szalo-
nych tańców i wesołej zabawy, 3 lutego br. w sali GOK od-
był się doroczny bal karnawałowy dla zakroczymskich se-
niorów, w którym udział wzięło ponad 70 osób.

Po raz pierwszy zaprosiliśmy Państwa na program sa-
tyryczny typu stand-up. Na scenie wystąpił znany szero-
kiej publiczności Tomasz Jachimek, który swoim wystę-
pem zaprezentował jedyne w swoim rodzaju połączenie 
komizmu, obserwacji, niebywałej ekspresji scenicznej oraz 
łatwość nawiązywania kontaktu z publicznością.

Dla pań, które zechciały poznać ćwiczenia, dzięki któ-
rym zadbają o zdrową i piękną cerę, a także dobre samo-
poczucie, zaproponowaliśmy warsztaty jogi twarzy prowa-
dzone przez Magdaleną Barcińską z YogaMimika.

Katarzyna Kiliś

W lutym br. w ramach akcji walentynkowej 
„Z serducha dla malucha” przedszkolaki 
z Gminnego Przedszkola Publicznego 
„Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu przekazały 
własnoręcznie wykonane kartki walentynkowe 
i kolorowanki podopiecznym Fundacji 
Odzyskać Radość oraz piękne walentynki 
dla seniorów z Hospicjum przy Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym w Kraszewie Czubaki. 
Wszystkie laurki zostały wykonane przez dzieci 
pod okiem pedagog Beaty Malinowskiej.

Jesteśmy dumni, że nasze przedszkolaki mają ogrom-
ne, pełne miłości i chęci pomagania innym serca.

Elżbieta Lewandowska
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Pan Abrakadabra  
w naszym przedszkolu

Wszyscy bawią się wspaniale,  
jak co roku w karnawale!
Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką 
i zabawą, gdzie ważnym elementem tego okresu 
są bale karnawałowe.

Bal karnawałowy dla przedszkolaków z Gminnego Przed-
szkola Publicznego „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu 

to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele tygo-
dni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarcza-
jącą im wielu przeżyć i radości. Tak też było i w tym roku. 
12 lutego br. w naszym przedszkolu odbył się bal karnawa-
łowy. Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. W salach przedszkolnych można było 
spotkać m.in. wróżki, królewny, piratów, policjantów i wie-
le innych postaci. Nasza nowa duża sala okazała się pięk-
ną salą balową. Jej wystrój wprowadził w radosny nastrój 
oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Przedszkola-
ki bawiły się znakomicie. Były „tańce-łamańce”, „pociąg”, 

„kaczuchy” i inne dziecięce muzyczne przeboje. Jednym 
słowem zabawa na 102!

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie 
w przygotowanie pięknych balowych strojów. Kolejny bal 
karnawałowy już za rok!

Elżbieta Lewandowska

W lutym br. w naszym przedszkolu gościł 
Pan Abrakadabra ze swoim magicznym 
i niesamowicie zabawnym występem „Świat 
cyrku Pana Abrakadabry”.

Święto Babci i Dziadka
Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe święto, które 
już na stałe wpisało się w kalendarz uroczystości 
przedszkolnych.

Dni poprzedzające to ważne wydarzenie obfitowały 
w liczne próby oraz pracę nad prezentami dla dziad-

ków. Babcie i dziadkowie, aby obejrzeć swoje wnuczęta 
podczas występów, licznie przybyli do naszego przedszko-
la. Przedszkolaki przygotowały piękne wiersze, piosenki 
i tańce. Po części artystycznej ukochane wnuczęta w do-
wód pamięci i miłości, wręczyły swoim babciom i dziad-
kom własnoręcznie wykonane prezenty. Dużą radością dla 

dzieci jak i dziadków była możliwość wspólnych tańców 
i zabawy. Następnie był czas na poczęstunek, o który za-
troszczyły się mamy, za co serdecznie dziękujemy.

To były naprawdę wyjątkowe dni. Babcie i dziadkowie 
z dumą i uśmiechem opuszczali nasze przedszkolne mury.

Elżbieta Lewandowska

Co się robi w cyrku? Kim jest żongler? Czym można 
żonglować? Co się dzieje z chusteczką, kiedy ma-

gik sprawił, że zniknęła? Czy naprawdę da się wycza-
rować słonia w przedszkolu? I czy czarodziej może 
sprawić, żeby dzieci były grzeczne? Na te i wiele in-
nych pytań odpowiadał szalony czarodziej, który za-
prosił dzieci w zwariowaną podróż poprzez meandry 
zaklęć magicznych i starorzecza sztuki żonglerskiej. 
Przedszkolaki były oczarowane jego sztuczkami i żar-
tami. Pan Abrakadabra umiejętnie połączył humor 
z iluzją, tworząc niezapomniane doświadczenie dla 
wszystkich.

To był dzień pełen magii i radości, który na długo 
pozostanie w pamięci naszych przedszkolaków.

Elżbieta Lewandowska
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Głośno i radośnie dla WOŚP
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zagrał również w Zakroczymiu.  
Celem tegorocznej akcji był zakup  
sprzętu do diagnozowania,  
monitorowania i rehabilitacji chorób  
płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych.

W  ramach zakroczymskiego Finału WOŚP odbyło 
się wiele ciekawych wydarzeń – magiczny wie-

czór z Harrym Potterem, III Zakroczymski Bieg WOŚP 
dla dzieci i dorosłych, kiermasz ciast, licytacje oraz tra-
dycyjne już światełko do nieba. Zebraliśmy kwotę – 31 
675,11 zł. Dziękujemy wszystkim, którzy grali razem 
z nami! Do zobaczenia za rok.

Szefowa Sztabu Aleksandra Szczurowska

UKS Lider zimą nie próżnuje
Zimową porą działanie Klubu się nie zatrzymuje. 
Nasi starsi piłkarze mimo mrozu i śniegu 
trenują na dworze, a młodsze drużyny na sali 
gimnastycznej.

W  ferie w dniach 14.01-20.01.2024 r. zorganizowaliśmy 
obóz narciarski do Poronina. Uczestniczyło w nim 27 

dzieci i młodzieży z terenu gminy Zakroczym. Wyjazd był 
doskonałą okazją do zgłębiania zimowych sportowo-re-
kreacyjnych atrakcji – lekcji narciarstwa biegowego i zjaz-
dowego, na stokach o różnym stopniu trudności. Orga-
nizacja wyjazdu została dofinansowana z budżetu gminy 
Zakroczym w ramach tzw. „małego grantu” przyznanemu 
klubowi. Udostępniony został również autokar gminny, 

który zapewnił bezpieczny dojazd do Poronina i powrót 
do domu.

W drugim tygodniu ferii trenowaliśmy zgodnie z grafi-
kami. W klubie rozpoczęły się również zajęcia ogólnoro-
zwojowe dla dzieci z rocznika 2018/19. Chcemy w ten spo-
sób szerzyć wśród dzieci aktywność poprzez zabawę.

Od lutego wznowiliśmy wyjazdy na zajęcia baseno-
we, tym razem pływamy i uczymy się pływać na basenie 
w Płońsku.

Młodzi piłkarze uczestniczą w turniejach piłkarskich – 
w Nowym Dworze Mazowieckim, Ciechanowie i Glinojec-
ku, gdzie ilość zdobywanych bramek i styl grania pokazał 
duże postępy robione przez naszych piłkarzy. Trwały spa-
ringi starszej grupy piłki nożnej przygotowujące do roze-
grania w najbliższym czasie meczów ligowych.

W dniu 20 lutego br. nasze dziewczyny z sekcji tenisa 
stołowego, jako najlepsze w powiecie, pojechały na mi-
strzostwa rejonu legionowskiego. W turnieju brało udział 
łącznie 5 drużyn, które były najlepsze w swoich rejonach. 
Nasze zawodniczki – Maja Świderska i Oliwia Zaciewska 
osiągnęły ogromny sukces, czego efektem jest ich awans 
do turnieju wojewódzkiego. Gratulujemy trenerowi Prze-
mysławowi Jeziak. Trzymamy kciuki za dziewczyny!

Grupa 50 piłkarzy z Klubu w lutym br. pojechała 
na mecz Legii Warszawa rozgrywany z drużyną Molde. 
Niestety mecz został przez drużynę Legii przegrany, ale 
my wygraliśmy fajną wycieczkę. Dziękujemy Grupie Kibi-
ce Legii Nowy Dwór Mazowiecki za dostarczenie darmo-
wych biletów. To była kolejna fantastyczna przygoda.

Niebawem ruszamy na mecz kolejki Extraklasy. Jak 
widać u nas ciągle się coś dzieje. Zapraszamy wszystkie 
chętne dzieci i młodzież do wstąpienia w szeregi nasze-
go klubu.

Iwona Tomaszewska
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Poziomo:
1 preryjny pastuch 
5 do bicia w hymnie 
9 świetlna osłonka 
10 ukochany Afrodyty 
11 marynarski generał 
12 rośnie razem z 32 
13 kurier AK 
15 krwi lub dokumentów 
16  przeciwłupieżowy 

z apteki 
19 sąsiad Dominikany 
20 biją piki 
22 Kmicic albo Piaseczny 
25 najlepsi 
27  o pojemniku pełnym 

borowików 
29  … wyleci wróblem, 

a wraca wołem 
30 subwencja, subsydium 
31 źródło wapnia i białka 
32 wszystkie są nasze 
33 żołnierski pokój 
34 też miecz 

Pionowo:
1 czasem zapada 
2 dodatek ekstra 
3 … hazardu 
4 władza w terenie 
5 Kon-Tiki 
6 Stallone komandos 
7 szef 4 
8  niezdrowe 

przyzwyczajenia 
14 trzeźwa kobieta 
17 z grubej mąki 
18 harcuje w Krakowie 
21 wyszywany krakowianki 
23 trzonek, rękojeść 
24 górka do wspinaczki 
26 giełdowe papiery 
28 zjazd na miotłach 

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2024 r. drogą ma-
ilową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie wylosujemy zwycięzcę, który w ramach 
nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wyrażacie 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną o Ochro-
nie Danych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. Admini-
stratorem Państwa Danych Osobowych jest Burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają Państwo 
pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w zakresie dzia-
łania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu upraw-
nień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych 
w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pomocą adresu iod@zakroczym.pl.

Twoja gmina  
– Twoja inwestycja!
Tym hasłem zachęcamy naszych mieszkańców 
do rozliczenia podatku dochodowego PIT 
w Gminie Zakroczym. Dzięki temu płacone 
podatki wrócą do gminy i zasilą jej budżet, 
a gmina będzie miała większe możliwości 
finansowe na realizację przedsięwzięć 
przyczyniających się do podniesienia komfortu 
życia mieszkańców.

KZ

1 2 3 4 5 6

3
7 8

9

7
10 11

12

13 14

5
15

16 17 18

19 20

21 22 23

9
24

25 26 27 28

6

4
29

10
30

8
31

32

2
33

11 1
34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2 3 4 5 6

3
7 8

9

7
10 11

12

13 14

5
15

16 17 18

19 20

21 22 23

9
24

25 26 27 28

6

4
29

10
30

8
31

32

2
33

11 1
34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



28 KURIER ZAKROCZYMSKI

Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


